

**正味財産増減計算書**  
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益財団法人 石川県音楽文化振興事業団

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,047	5,014	33
基本財産受取利息	5,047	5,014	33
特定資産運用益	58,694	118,283	△ 59,589
特別事業引当特定預金受取利息	58,694	48,283	10,411
国債受取利息	0	70,000	△ 70,000
受取会費	45,057,800	57,533,820	△ 12,476,020
賛助会受取会費	25,000,000	27,150,000	△ 2,150,000
定期会員受取会費	20,057,800	30,383,820	△ 10,326,020
事業収益	186,107,355	309,585,408	△ 123,478,053
公演料	80,773,574	153,546,522	△ 72,772,948
入場料	60,638,995	113,494,985	△ 52,855,990
広告協賛金	25,018,704	26,898,704	△ 1,880,000
公演共催負担金	19,676,082	15,645,197	4,030,885
受取補助金等	548,842,970	516,693,180	32,149,790
石川県補助金	255,134,000	251,997,000	3,137,000
石川県補助金振替額	50,000,000	50,000,000	0
金沢市補助金	136,002,520	135,152,308	850,212
その他補助金	96,881,450	65,674,872	31,206,578
助成金	10,825,000	13,869,000	△ 3,044,000
受取負担金	457,177,000	411,882,000	45,295,000
委託託料	457,177,000	411,882,000	45,295,000
音楽堂使用料収入	37,567,288	91,707,850	△ 54,140,562
ホール等使用料	32,805,388	81,696,610	△ 48,891,222
駐車場使用料	4,761,900	10,011,240	△ 5,249,340
受取寄付金	12,671,100	2,750,000	9,921,100
受取寄付金	12,671,100	2,750,000	9,921,100
雑収益	19,970,289	22,097,557	△ 2,127,268
受取利息	18,104	3,204	14,900
雑収益	19,952,185	22,094,353	△ 2,142,168
経常収益計	1,307,457,543	1,412,373,112	△ 104,915,569
(2) 経常費用			
事業費	1,234,422,547	1,332,029,578	△ 97,607,031
給料手当	292,651,257	323,747,488	△ 31,096,231
賃料	22,688,240	28,614,566	△ 5,926,326
賞与引当金繰入額	17,968,511	17,848,244	120,267
退職共済掛金	3,767,600	4,077,600	△ 310,000
報償費	172,888,123	201,761,819	△ 28,873,696
法定福利費	59,339,028	65,018,331	△ 5,679,303
福利厚生費	675,254	565,013	110,241
広告宣伝費	23,856,964	30,111,491	△ 6,254,527
楽器楽譜費	1,866,380	2,020,776	△ 154,396
旅費交通費	59,186,591	84,320,867	△ 25,134,276
通信運搬費	12,707,057	15,144,911	△ 2,437,854
光熱水費	54,012,292	63,790,117	△ 9,777,825
租税公課	700,800	618,600	82,200
渉外費	244,875	897,407	△ 652,532
消耗品費	18,673,800	12,661,692	6,012,108
賃借料	24,087,098	28,817,057	△ 4,729,959
修繕費	6,911,487	7,506,577	△ 595,090
保険料	905,823	822,463	83,360
減価償却費	9,119,321	3,278,219	5,841,102
印刷製本費	13,577,179	19,201,436	△ 5,624,257
支払手数料	5,939,646	7,553,717	△ 1,614,071
公演諸費	284,479	1,210,058	△ 925,579
CD購入費	154,876	456,429	△ 301,553
入場券購入費	3,672,000	7,643,000	△ 3,971,000
共催負担金	164,045	397,086	△ 233,041
各種負担金	543,725	5,977,775	△ 5,434,050
諸費	45,453,464	21,300,560	24,152,904
支払委託料	367,252,932	361,886,679	5,366,253
販売促進費	136,900	265,900	△ 129,000
消費税	14,992,800	14,513,700	479,100

**正味財産増減計算書**  
 令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益財団法人 石川県音楽文化振興事業団

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費	<b>1,336,320</b>	<b>1,390,313</b>	<b>△ 53,993</b>
給 料 手 当	270,358	283,448	△ 13,090
賞 与 引 当 金 繰 入 額	32,071	31,307	764
退 職 共 済 掛 金	2,400	2,400	0
報 償 費	484,728	239,579	245,149
法 定 福 利 費	102,932	101,758	1,174
福 利 厚 生 費	763	840	△ 77
旅 費 交 通 費	19,720	21,120	△ 1,400
通 信 運 搬 費	0	0	0
渉 外 費	0	0	0
消 耗 品 費	33,440	0	33,440
保 險 料	141	141	0
支 払 手 数 料	9,210	8,120	1,090
各 種 負 担 金 税	300,000	630,000	△ 330,000
消 費 費	69,700	71,600	△ 1,900
経 常 費 用 計	<b>1,235,758,867</b>	<b>1,333,419,891</b>	<b>△ 97,661,024</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	<b>71,698,676</b>	<b>78,953,221</b>	<b>△ 7,254,545</b>
評 価 損 益 等 計	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
当 期 経 常 増 減 額	<b>71,698,676</b>	<b>78,953,221</b>	<b>△ 7,254,545</b>
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
固 定 資 産 売 却 益	<b>0</b>	<b>29,999</b>	<b>△ 29,999</b>
車 両 運 搬 具 売 却 益	0	29,999	△ 29,999
経 常 外 収 益 計	0	29,999	△ 29,999
(2) 経 常 外 費 用			
固 定 資 産 除 却 損	1	0	1
什 器 備 品 除 却 損	1	0	1
特 定 資 産 運 用 損	<b>0</b>	<b>158,900</b>	<b>△ 158,900</b>
国 債 償 還 損 失	0	158,900	△ 158,900
経 常 外 費 用 計	1	158,900	△ 158,899
当 期 経 常 外 増 減 額	△ 1	△ 128,901	128,900
税引前当期一般正味財産増減額	71,698,675	78,824,320	△ 7,125,645
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	<b>71,627,675</b>	<b>78,753,320</b>	<b>△ 7,125,645</b>
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	496,628,987	417,875,667	78,753,320
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	<b>568,256,662</b>	<b>496,628,987</b>	<b>71,627,675</b>
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 52,750,000	△ 52,750,000	0
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 52,750,000	△ 52,750,000	0
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 52,750,000	△ 52,750,000	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	227,500,000	280,250,000	△ 52,750,000
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	<b>174,750,000</b>	<b>227,500,000</b>	<b>△ 52,750,000</b>
III 正 味 財 産 期 末 残 高	<b>743,006,662</b>	<b>724,128,987</b>	<b>18,877,675</b>